安阳幼儿师范高等专科学校

关于做好2024年普通高等学校“专升本”

招生考试工作的通知

各学院：

    为切实做好我校2024年普通高等学校“专升本”考试招生工作，进一步完善我校应届毕业生参加“专升本”考试的报名、信息采集、资格审查、诚信教育、组织考试、志愿填报等各项工作，现就有关事项通知如下。

一、加强政策宣传
教务处要将《河南省教育厅、河南省退役军人事务厅关于做好2024年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》发布到校园网，并通过召开专升本专题会议，及时通过学院向考生宣传我省2024年专升本招生政策、规定和要求，确保2024届应届毕业生和其他在校学生全面、准确了解专升本报名、考试、投档和录取等政策信息。各学院要安排一名学院领导负责本学院应届毕业生参加“专升本”考试的各项工作，各学院要安排教学秘书和辅导员耐心细致地做好“专升本”考试的报名、信息采集、考试、填报志愿等各环节的咨询服务，回答考生关切的问题。要将“全省原建档立卡（脱贫享受政策户和风险未消除监测对象）高职（专科）毕业生，安排适量专升本招生计划，进行单独录取。”和“符合条件的退役大学生士兵考生免于参加文化课考试，省教育厅根据学生报考情况以及高校申报情况合理安排专升本免试招收退役大学生士兵的高校、专业和招生计划，进行单独录取”这两项政策宣传到位。特别是要确保符合条件的退役大学生士兵人人知晓政策、明白程序、了解要求、做到宣传工作精准覆盖。

二、严格资格审查
各学院是本学院考生报名信息、专科毕业资格审核的实施主体和责任主体，要对每名参加 “专升本”考试报名学生填写的《河南省2024年普通高职（专科）毕业生进入本科阶段学习报名表》（附件1）、《河南省2024年原建档立卡贫困家庭普通高职（专科）应届毕业生接受普通本科教育报名表》（附件2）《河南省2024年普通高职（专科）应届退役大学生士兵免试专升本报名表》（附件3）的所有信息，包括基本信息、学籍信息、所学专业与报考专业对照情况、学业情况（各学院要逐一审核每位考生在校三年的各科成绩，并让考生逐一签字确认，确保每位考生知晓自己的学业情况是否已具备报考资格；各学院要合理安排必修课程不及格考生的重修考试以及选修课程学分未达到规定学分考生的补选事宜，帮助他们在参加“专升本”考试前达到报考资格）、在校表现等情况进行审核。要告知考生，录取前省招办还要以教育部学信网学历注册数据为依据进行报名资格复核，凡在2024年7月1日前未取得普通专科毕业证书的考生，视为未取得专升本报名资格，届时，将取消其专升本投档及录取资格。凡是个人提出参加“专升本”考试申请的学生，都要在承诺书（附件4）上签字，承诺：若本人在学校按照省教育厅规定的办理本届毕业生毕业证书之前仍有不及格科目或选修课程未完成规定学分，不能按时取得普通专科毕业资格者，本人自愿放弃参加河南省统一组织的2024年专升本考试。

学生处应根据《河南省教育厅、河南省退役军人事务厅关于做好2024年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》要求，在规定的时间内完成对我校申请参加免试专升本的退役大学生士兵的资格审核，并报省教育考试院备案；完成对申请参加专升本的原建档立卡贫困家庭学生的资格审核，并将相关情况报省资助中心备案。

三、按时完成网上报名和信息采集工作

教务处会同各学院严格按照省招办规定的时间、顺序和要求完成网上报名和信息采集工作（采集说明另行印发）。凡是填写报名信息时擅自更改学籍信息或个人其他信息者，均属于作弊行为，一律取消报考、入学资格。

四、深入开展诚信教育

各学院要在2024年4月5日前，面向参加“专升本”考试的全体考生通过线上集中开展诚信教育宣传周活动，以诚信教育为主题，以签订诚信承诺书为抓手，以网络主题班会、诚信宣誓等为主要形式，以校园网、微信群等为主要载体，将《中华人民共和国教育法》《中华人民共和国刑法修正案（九）》《国家教育考试违规处理办法》等警示教育宣传片作为重要内容进行宣传，让学生全面理解诚信做人的重要性和考试违规带来的严重后果。

五、按时组织学生参加考试

高考期间，有“专升本”考生的学院都要安排教学秘书和辅导员在考试当天到考生考试所在考点值班，处理考试期间可能出现的意外情况。

六、提醒考生按时完成网上志愿填报工作
各学院要提醒考生填报志愿前认真阅读有关院校招生章程、网上填报志愿说明，依据省招办公布的招生计划，按有关规定和要求，选择填报学校和专业志愿。志愿须由考生本人填报，家人、老师、同学及其他任何人不得代替考生填报。因考生本人填报疏漏或失误或未按规定程序操作造成的后果，由考生本人承担责任。

附件：

1.河南省2024年普通高职（专科）毕业生进入本科阶段学习报名表

2. 河南省2024年原建档立卡贫困家庭普通高职（专科）应届毕业生接受普通本科教育报名表

3. 河南省2024年普通高职（专科）应届退役大学生士兵免试专升本报名表

4. 承诺书

5. 本、专科专业对照及考试课程一览表（摘自河南省）

教务处

2023年10月24日

附件1
河南省2024年普通高职（专科）毕业生

进入本科阶段学习报名表

所在学校（毕业学校）：                        报名考生号：
	姓  名

	性别

	出生年月

	贴照片处
二寸彩照

	政治面貌

	学制

	身份证号

	入学时间

	受过何种
奖或处分
	（无奖励或处分直接填“无”）

	所学专业

	成绩情况
	（填写毕业前有无待补考科目）

	报考专业代号

	报考专业名称

	考试科目代码

	考试科目名称

	注意：允许报考的专业只能在本表所允许报考的专业中选择其一。如多选或超出本表允许报考的专业范围，视为自动放弃，取消推荐资格。

	班主任辅导员意见
	                                （签名或签章）
                                           年   月   日

	院
系
审
核
意
见
	负责人：（盖章）

年    月    日
	学
校
审
核
意
见
	负责人：（盖章）

年   月   日

备注：个人信息应由考生本人填写，一式二份，由辅导员、院系、学校填署审核意见后，保存于学校和学生个人档案。确定参加退役大学生士兵免试的考生不填写此表。
声明：本人已认真阅读并同意注意事项的要求，并确认本表资料内容准确无误。
                        （本人签字）                年   月   日
附件2

河南省2024年原建档立卡贫困家庭普通高职（专科）应届毕业生接受普通本科教育报名表

所在学校（毕业学校）：                        报名考生号：
	姓  名

	性别

	民族

	贴照片处
二寸彩照

	出生年月

	身份证号

	政治面貌

	户籍所在地

	毕业时间

	毕业证书编号

	所在专业

	特长

	报考专业代号

	报考专业名称

	考试科目代码

	考试科目名称

	注意：允许报考的专业只能在本表所允许报考的专业中选择其一。如多选或超出本表允许报考的专业范围，视为自动放弃，取消推荐资格。

	院
系
审
核
意
见
	负责人：（盖章）

年    月    日

	学
校
审
核
意
见
	负责人：（盖章）

年   月   日

备注：个人信息应由考生本人填写，一式二份，由院系、学校填署审核意见后，保存于学校和学生个人档案。
声明：本人已认真阅读并同意注意事项的要求，并确认本表资料内容准确无误。
                        （本人签字）                年   月   日
附件3

河南省2024年普通高职（专科）应届退役大学生士兵免试专升本报名表

所在学校（毕业学校）：                        报名考生号：
	姓  名

	性别

	政治面貌

	贴照片处
二寸彩照

	身份证号

	专科入学时间

	入伍时间

	专科毕业时间

	退役时间

	立功受奖情况

	应征入伍地

	退伍安置地

	毕业专业

	毕业证书编号

	报考专业代号

	报考专业名称

	注意：允许报考的专业只能在本表所允许报考的专业中选择其一。如多选或超出本表允许报考的专业范围，视为自动放弃，取消推荐资格。

	院
系
审
核
意
见
	负责人：（盖章）

年    月    日

	学
校
审
核
意
见
	负责人：（盖章）

年   月   日

备注：个人信息应由考生本人填写，一式二份，由院系、学校填署审核意见后，保存于学校和学生个人档案。
声明：本人已认真阅读并同意注意事项的要求，并确认本表资料内容准确无误。
                        （本人签字）                年   月   日
附件4

承 诺 书

若本人在2024年3月30日前仍有待重修的科目或选修课程未完成规定的学分，不能按时取得普通专科毕业资格，本人自愿放弃参加河南省统一组织的2024年专升本考试，因此而产生的一切后果自负。

                   承诺人（签名）：

                              年    月    日

附件5

本、专科专业对照及考试课程一览表

	序号
	本科专业代码、名称
	专科

专业代码
	专科专业名称
	考试课程

	1
	030302社会工作030503思想政治教育
	570103K
	小学教育
	教育学

心理学

	570111K
	小学道德与法制教育

	2
	040101  教育学

040106  学前教育

040107  小学教育

040108  特殊教育

370101  学前教育（本科层次职业教育试点专业）
	570101K
	早期教育
	教育学

心理学

	570102K
	学前教育

	570103K
	小学教育

	570104K
	小学语文教育

	570106K
	小学英语教育

	570108K
	音乐教育

	570109K
	美术教育

	570111K
	小学道德与法制教育

	3
	040201  体育教育
	570110K
	体育教育
	体育专业综合

	570301
	社会体育

	4
	040203  社会体育指导与管理

040206T  运动康复
	570301
	社会体育
	体育专业综合

	5
	050101   汉语言文学

050103   汉语国际教育
	570103K
	小学教育
	大学语文

	570104K
	小学语文教育

	6
	050201  英语

050261  翻译

050262  商务英语
	570106K
	小学英语教育
	大学语文

专业英语

	7
	050301  新闻学

050302  广播电视学

130305  广播电视编导

130309  播音与主持艺术

050306T 网络与新媒体
	570104K
	小学语文教育
	大学语文

	8
	070101数学与应用数学
	570103K
	小学教育
	教育学

心理学

	9
	071102  应用心理学
	570103K
	小学教育
	教育学

心理学

	10
	130201  音乐表演

130202  音乐学

130205  舞蹈学

130206  舞蹈编导

130301  表演
	550201
	音乐表演
	音乐专业综合

	570108K
	音乐教育

	11
	130204  舞蹈表演

130205  舞蹈学130206  舞蹈编导

130301  表演
	550201
	音乐表演
	舞蹈专业综合

	550202
	舞蹈表演

	570108K
	音乐教育

	12
	130310  动画

130401  美术学

130402  绘画

130404  摄影

130405T 书法学

130502  视觉传达设计

130503  环境设计

130504  产品设计

130505  服装与服饰设计

130508  数字媒体艺术

350105  服装与服装设计（本科层次职业教育试点专业）

350106  环境艺术设计（本科层次职业教育试点专业）
	570109K
	美术教育
	美术专业综合

10